
                      

     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Rozpočtový car EU příštím českým diktátorem?  

Diktátorské sklony neprojevuje pouze Evropská centrální banka, jak jsme psali 16. 
srpna, ale také jednotlivé členské státy EU. Vycházeje z myšlenek, které již delší 

dobu prosazují Francie a Německo, nizozemský ministr financí napsal pro Finan-
cial Times, že by měl být zřízen post komisaře pro rozpočtovou disciplínu s pravo-
mocí určovat daně a výdaje těm zemím, které se zadluží nad únosnou míru. Tento 

„rozpočtový car“ by pak mohl rozhodovat o tom, která země bude vyloučena z 
eurozóny. Nejmarkantnější na tom všem je fakt, že taková pravomoc bude spočívat 

v rukou jediné osoby. Za povšimnutí také stojí skutečnost, že návrh se vůbec 
nedotýká členských států EU mimo eurozónu, které jsou velkými příjemci evrop-
ských peněz, ale nesplňují kritéria Maastrichtu (jako např. ČR). Tyto státy zřejmě 

pocítí hněv hromovládného rozpočtového cara až ve druhé fázi konsolidace moci.

No. 2697 pá, 12. září 2011

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com/datacz/CZ-FW110816.pdf
http://www.ft.com/intl/cms/s/0/e420064a-d971-11e0-b52f-00144feabdc0.html#axzz1XjEaloac
http://www.ft.com/intl/cms/s/0/e420064a-d971-11e0-b52f-00144feabdc0.html#axzz1XjEaloac
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.new-presence.com

